

Edison Park 4
DK-6715 Esbjerg N

Tlf. 76 11 44 00
Fax 76 11 44 01

www.martinsen.dk

CVR-nr. 32 28 52 01

Patentselskabet af 30. november 2014 ApS
Bülowsvej 7 A, 2. th., 1870 Frederiksberg C

Årsrapport for
7. januar - 31. december 2015

CVR-nr. 36 49 42 71

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2016.



Martin Dahl
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 7. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 10 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Patentselskabet af 30. november 2014 ApS Bülowsvej 7 A, 2. th. 1870 Frederiksberg C
	CVR-nr.: 36 49 42 71
	Stiftet: 7. januar 2015
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 7. januar - 31. december 1. regnskabsår
Bestyrelse	Martin Nissen Dahl, Bülowsvej 7 A, 02. th., 1870 Frederiksberg C Lars Wigant, Billumgårdvej 13, 6852 Billum Michael Smedegård, Kildegårdvej 15, 6852 Billum
Direktion	Martin Nissen Dahl, Bülowsvej 7 A, 02. th., 1870 Frederiksberg C
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Modervirksomhed	Exowave ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje, beskytte og forvalte patenter inden for bølgeenergisektoren.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -129.923 kr. Resultatet afspejler de planlagte aktiviteter. Resultatet betragtes af ledelsen som tilfredsstillende.

Selskabet har ved udgangen af regnskabsåret 2015 tabt mere end halvdelen af den indskudte selskabskapital, og er dermed omfattet af selskabslovens bestemmelser om kapitaltab. I henhold til selskabslovens § 119 skal ledelsen sikre, at generalforsamlingen afholdes senest 6 måneder efter det konstateres, at selskabets egenkapital udgør mindre end halvdelen af den tegnede kapital. På generalforsamlingen skal det centrale ledelsesorgan redegøre for selskabets økonomiske stilling og om fornødent stille forslag om foranstaltninger, der bør træffes.

Moderselskabet har til støtte for likviditetsberedskabet for 2016 afgivet en tilbagetrædelseserklæring i forhold til selskabets øvrige kreditorer. Selskabets ledelse vurderer herefter likviditetsberedskabet for tilstrækkeligt til at gennemføre driften i 2016, og har derfor valgt at aflægge årsregnskabet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift. Vi har ikke fundet grundlag for at anlægge en anden vurdering, og har derfor foretaget en henvisning til ledelsens omtale i en supplerende oplysning, idet der er tale om en væsentlig oplysning for regnskabsbruger.

Selskabets etablering og ledelse

Patentselskabet af 30. november 2014 ApS blev etableret som anpartsselskab i begyndelsen af 2015 med henblik på et eje koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder. Anpartsselskabet ejes med 80 procent af Exowave ApS og med 20 procent af Firmaet Lars Wigant ApS.

Usikkerhed om indregning og måling

Der er i regnskabsåret erhvervet rettigheder og patenter med henblik på fortsat udvikling, demonstration og kommercialisering af anlæg til produktion af hav-energi. Rettighederne er optaget til kostpris og som immaterielle anlæg i selskabets balance under hensyntagen til en forventet minimumslevetid på fem år.

Værdien af patenter er optaget i balancen, i det det forventes at de kan anvendes forretningsmæssigt og kan genere et afkast i fremtiden.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>7/1 - 31/12 2015</u>
Bruttotab	-20.086
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-95.224
3 Øvrige finansielle omkostninger	-14.613
Resultat før skat	-129.923
Skat af årets resultat	0
Årets resultat	-129.923
 Forslag til resultatdisponering:	
Disponeret fra overført resultat	-129.923
Disponeret i alt	-129.923

Balance

Aktiver		<u>31/12 2015</u>	<u>7/1 2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		422.769	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>422.769</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>422.769</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver			
Likvide beholdninger		<u>2.871</u>	<u>50.000</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.871</u>	<u>50.000</u>
Aktiver i alt		<u>425.640</u>	<u>50.000</u>
Passiver			
Egenkapital			
5 Virksomhedskapital		50.000	50.000
6 Overført resultat		<u>-129.923</u>	<u>0</u>
Egenkapital i alt		<u>-79.923</u>	<u>50.000</u>
Gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>495.563</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>505.563</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>505.563</u>	<u>0</u>
Passiver i alt		<u>425.640</u>	<u>50.000</u>

7 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed om værdiansættelse af patent

Selskabet besidder patenter som er opgjort til kostpris og afskrives over maksimalt 5 år. Patenterne anvendes som grundlag for fortsat udvikling, demonstration og kommercialisering i forbindelse med planlagte projekter til og med 2022.

Værdien af patenter er optaget i balancen, idet det forventes at de kan anvendes forretningsmæssigt og kan genere et afkast i fremtiden.

2. Fortsat drift

Selskabet har ved udgangen af regnskabsåret 2015 tabt mere end halvdelen af den indskudte selskabskapital, og er dermed omfattet af selskabslovens bestemmelser om kapitaltab. I henhold til selskabslovens § 119 skal ledelsen sikre, at generalforsamlingen afholdes senest 6 måneder efter det konstateres, at selskabets egenkapital udgør mindre end halvdelen af den tegnede kapital. På generalforsamlingen skal det centrale ledelsesorgan redegøre for selskabets økonomiske stilling og om fornødent stille forslag om foranstaltninger, der bør træffes.

Moderselskabet har til støtte for likviditetsberedskabet for 2016 afgivet en tilbagetrædelseserklæring i forhold til selskabets øvrige kreditorer. Selskabets ledelse vurderer herefter likviditetsberedskabet for tilstrækkeligt til at gennemføre driften i 2016, og har derfor valgt at aflægge årsregnskabet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift. Vi har ikke fundet grundlag for at anlægge en anden vurdering, og har derfor foretaget en henvisning til ledelsens omtale i en supplerende oplysning, idet der er tale om en væsentlig oplysning for regnskabsbruger.

3. Øvrige finansielle omkostninger

	7/1 - 31/12 2015
	<hr/>
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	14.600
Andre finansielle omkostninger	13
	<hr/>
	14.613
	<hr/>

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede koncessioner, patenter, li- censer, vare- mærker samt lignende ret- tigheder
Tilgang	517.993
Kostpris 31. december 2015	517.993
Årets afskrivninger	95.224
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	95.224
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	422.769

	31/12 2015	7/1 2015
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 7. januar 2015	50.000	0
Kontant kapitaludvidelse	0	50.000
	50.000	50.000
6. Overført resultat		
Årets overførte resultat	-129.923	0
	-129.923	0

7. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Exowave ApS, CVR-nr. 36477865 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

7. **Eventualposter (fortsat)**

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.